34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

Waldemir Silva 57196025/1 17.04.2015/2016 08.08 a 06.09.2016 DHCRV/CHC

Waleska Teixeira dos Santos 57194028/1 18.02.2015/2016 08.08 a 06.09.2016 DTO

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2 20.04.2014/2015 01.08 a 30.08.2016 COFT/GOFTC

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1 21.07.2014/2015 04.08 a 02.09.2016 COFT/GOFTC

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo 991089
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REABERTURA
CARTA CONVITE N° 03/2016 - CPL

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA
Nº 2162/2016-DG/CGP, torna pública a reabertura do processo
licitatório CARTA CONVITE Nº 03/2016-CPL, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
de serviços de engenharia de sinalização gráfi ca horizontal
e vertical na Rodovia PA-140, Km 35, em frente ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus
Avançado Vigia. A abertura realizar-se-à no dia 04 de agosto
de 2016, às 10:00 (dez) horas, na sala de reunião da Comissão
de Licitação do DETRAN, situado no Bloco Administrativo II, 1º
andar. Os interessados em participar do certame poderão adquirir
o edital na sala da Comissão de Licitação, na sede do Órgão, sito
Avenida Augusto Montenegro, Km 03, no horário de 08:00 às
14:00 horas, munidos do cartão de CNPJ da empresa, pen-drive
e comprovante de depósito no valor de R$-60,50 (sessenta reais
e cinquenta centavos), conforme Lei estadual nº 7.237/2008,
em favor do DETRAN/PA - Conta-Receita, Banco Banpará, Conta-
corrente nº 188.067-5, Banco nº 037, Agência nº 00015.
Belém, 18 de julho de 2016.
Kleiton dos Santos Costa
Presidente da CPL
Visto:
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretoria Geral em exercício
Portaria 2473/2016-DG/CGP
DOE 33.171

Protocolo 990826

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 026/2016 - FISP
BELÉM 27 DE JULHO DE 2016

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora
de Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública -
FISP, por designação legal, etc,...
CONSIDERANDO:  O processo 2015/510497 e TERMO DE
INEXIGIBILIDADE nº 002/2016 - FISP, com a Empresa
FORJAS TAURUS S/A, referente a aquisição de 140 (cento
e quarenta) PISTOLAS semiautomática, para atender a
demanda da Polícia Militar do Estado do Pará;
CONSIDERANDO: A necessidade de CONFERÊNCIA e
RECEBIMENTO das PISTOLAS acima mencionadas;
CONSIDERANDO:  ainda, os termos da Mensagem Eletrônica
datada de 27.07.2016;
RESOLVE:   Designar os servidores
abaixo relacionados à comporem a comissão necessária aos
procedimentos acima descritos:
- MAJ QOPM - SANDRO WAGNER DE ALMEIDA DO CARMO
- Presidente
- SUB TEN RR QPPM - HELEISON GONZAGA COSTA OLIVEIRA
- Membro
- SGR PM - MARCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO - Membro
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo 991049

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016-FISP.
O Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, através de
sua Pregoeira, comunica que promoverá licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global do lote, conforme
abaixo:
Objeto: Aquisição de Painéis para expor fotografi a para
integrarem a Galeria de Ex Secretários, Chefes de Polícia
e Ex Diretores de Departamento, do Sistema Estadual
de Segurança Pública, conforme especifi cação constante do
Termo de Referência, anexo I, deste Edital.
Data da Abertura: 09/08/2016
Hora da Abertura: 09:00h (horário ofi cial de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: Edital disponível no www.comprasnet.gov.
br, www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2529 / (91) 3225-1012
Belém-PA, 27 de julho de 2016.
Pregoeira / FISP

Protocolo 991122

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 398/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 26 DE
JULHO DE 2016.

Nome: RAIMUNDO IVAN NASCIMENTO COSTA, Matrícula nº
57210780, Cargo: MOTORISTA.
Período Aquisitivo: 2009/2012.
Período de Gozo: 01/08/2016 a 30/08/2016.

Protocolo 990785

.

.

CONTRATO: 062
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, para implantação de 10
(dez) Unidades Básicas de Saúde, referentes ao Convênio nº
822077/2015-DEPEN/MJ.
Valor Total: R$ 2.499,96 (dois mil reais, quatrocentos e noventa
e nove reais e noventa e seis centavos).
Data da Assinatura: 27/07/2016.
Vigência: 27/07/2016 a 26/07/2017.
Orçamento: Funcional Programática 03.421.1425.7566,
Natureza da despesa: 449052, Fonte do Recurso: 0260000000 e
6101000000, Origem do Recurso: Federal e Estadual.
Contratado: EMPRESA SANTAFLEX INDÚTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI - ME.
Endereço: Av. Contorno, nº 1791, Quadra 561-lote 10, Setor
São José-CEP: 74.440-060 - Goiânia/GO.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 990780

CONTRATO 063
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, para implantação
de 10 (dez) Unidades Básicas de Saúde, referentes ao
Convênio nº 822077/2015-DEPEN/MJ.
Valor Total: R$ 5.303,91 (cinco mil trezentos e três reais
e noventa e um centavos).
Data da Assinatura: 18/07/2016.
Vigência: 18/07/2016 a 17/07/2017.
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1425.7566,
Natureza da Despesa: 449052, Fonte do Recurso: 0260000000 e
6101000000, Origem do Recurso: Federal e Estadual.
Contratado: METAL SOLUTION DO BRASIL IND. E COM. DE
MOVEIS LTDA- ME.
Endereço: Av. das Maritacas nº 970 - Bairro: Parque das
Industrias Leves - CEP: 86.030-360 - Londrina/PR.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 990781

CONTRATO: 064
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, para implantação de 10
(dez) Unidades Básicas de Saúde, referentes ao Convênio nº
822077/2015-DEPEN/MJ.
Valor Total: R$ 37.880,99 (trinta e sete mil, oitocentos e oitenta
reais e noventa e nove centavos)
Data da Assinatura: 27/07/2016.
Vigência: 27/07/2016 a 26/07/2017.
Orçamento: Funcional Programática 03.421.1425.7566,
Natureza da despesa: 449052, Fonte do Recurso: 0260000000 e
6101000000, Origem do Recurso: Federal e Estadual.
Contratado: EMPRESA LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI EPP.
Endereço: Rua João Mesquita nº 1348 - Bairro: Parque Industrial
- CEP: 15025-035 - São José do Rio Preto/SP.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 990782

CONTRATO: 082
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRÔNICO: 027/2016
Objeto: Aquisição de material permanente (médico,
odontológico e de enfermagem) fracassados no PE nº
052/2015, destinados para a constituição das Unidades Básicas
de Saúde dos: Centro de Recuperação Masculino de Vitória
do Xingú; Centro de Reeducação Feminino de Vitória do
Xingú; e Colônia Industrial de Vitória do Xingú; Cadeia
Publica - Jovens/Adultos; Cadeia Publica - Parauapebas;
Centro de Recuperação Masculino - São Felix Do Xingú; E
Cadeia Publica de Redenção do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará (ITEM 01), para suprir as necessidades desta
autarquia.
Valor Total: R$ 8.998,95 (oito mil novecentos e noventa e
oito reais e noventa e cinco centavos).
Data da Assinatura: 27/07/2016.
Vigência: 27/07/2016 a 26/07/2017.
Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1425.8283
e 03.421.1425.7566, Natureza da Despesa: 339030 e
449052, Fonte do Recurso: 0101000000, Origem do
Recurso: Estadual.
Contratado: SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI - ME.
Endereço: Avenida Contorno, n° 1791 - Quadra 561 - Lote 20 -
Bairro: Setor São José
CEP: 74.440-060 - Goiânia/GO.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 990783

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

19º TERMO ADITIVO A CONTRATO
CONTRATO: 030

EXERCÍCIO: 2011

Data da assinatura: 23/07/2016

Classifi cação do Objeto: outros

Motivo: prazo

Vigência: 24/07/2016 a 21/10/2016

Justifi cativa: O prazo de vigência do contrato será prorrogado

pelo período de 90 (noventa) dias, iniciando sua vigência

em 24/07/2016 e encerrando em 21/10/2016, e a luz dos

ditames do art. 57, §1º, inc. II da Lei nº 8666/93.

Contratado: CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço: Rodovia Mário Covas, n° 664 - Sala A, Bairro:

Coqueiro - CEP: 66.670-000 - Belém/PA.

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 990787